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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXXIX сессии

от ______________ 2012 года   № _____                                                  

 г.Россошь

О комплексном плане социально-

экономического  развития Россошанского 

муниципального района на 2012 год

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Россошанского муниципального района по строительству Столярова С.Н., Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Комплексный план социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2012 год утвердить (прилагается).

2. Рекомендовать депутатам Совета народных депутатов муниципального района взять под контроль выполнение намеченных мероприятий социально-экономического развития по своим избирательным округам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Россошанский курьер».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М. и главу администрации  Россошанского муниципального района Алейника И.Г.

Глава муниципального района                                                            В.М. Сисюк

Администрация
Россошанского муниципального района 
Воронежской области
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
социально-экономического развития
Россошанского муниципального района
на 2012 год
Россошь 2012

	№№ пп


	Наименование объекта


	Заказчик


	Объем средств на 2012 год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	Федеральн ый бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансиров ания

	Объекты образования

	
	Приобретение оборудования и основных средств, в т.ч. установка ограждений и камер видеонаблюдения по программе «Профилактика терроризма и экстремизма»
	Отдел образования и молодежной политики
	14,300, в т.ч. 6,480
	
	
	14,300,
 в т.ч. 6,480
	
	

	
	Реконструкция детского сада на 40 мест в селе Терновка Россошанского района Воронежской области
	
	23,000
	
	
	23,000 

При наличии средств
	
	

	
	ИТОГО:
	
	37,300
	
	
	37,300
	
	

	Объекты здравоохранения

	
	Приобретение оборудования и основных средств    
	МБУЗ«Россошанска я ЦРБ»
	4,734
	1,420
	
	1,494
	
	1,820

	
	Площадка для посадки вертолета санитарной авиации г.Россошь, пл.Октябрьская,209 (Проектные работы)
	Администрация Россошанского муниципального

района
	0,250
	
	
	0,250
	
	

	
	ИТОГО:
	
	4,984
	1,420
	0
	1,744
	0
	1,820

	Организация спортивно-культурного обслуживания населения

	
	Приобретение оборудования и основных средств
	Отдел культуры
	1,970
	
	
	0,741
	1,009
	0,220

	
	Строительство объекта «Клуб в с.Новая Калитва Россошанского района Воронежской области»
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения
	1,202
	
	
	
	1,202
	

	
	Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по у л Дзержинского, 66б в г.Россошь Воронежской области» 2 очередь (Административно-бытовой блок с открытой площадкой и трибунами на 1 100 мест ) млн.руб.
	Администрация Россошанского муниципального района
	11,282
	
	
	11,282
	
	

	
	Строительство объекта «Молодежный центр» по адресу: Воронежская область, г.Россошь, ул.Пролетарская, 110б
	
	247,000
	100,000
	100,000
	47,000
	
	

	
	ИТОГО:
	
	261,454
	100,000
	100,000
	59,023
	2,211
	0,220

	Объекты газификации

	
	Перевод на газ помещений ФАП
	МБУЗ«Россошанска яЦРБ»
	0,300
	
	
	0,300
	
	

	
	Газопровод для газоснабжения жилых домов №№ 84-125 на ул. Зеленая в хЧернышовка
	Администрация Лизиновского сельского поселения
	1,207
	0,362
	0,362
	
	0,483
	

	
	Газопровод высокого и низкого давления и ШРП с.Лебедь-Сергеевка . Низкое давление
	Администрация Морозовского сельского поселения
	3,720
	1,116
	1,116
	
	1,488
	

	
	Газопровод высокого и низкого давления и ШРП с.Лебедь-Сергеевка . Высокое давление
	Департамент архитектуры и строительной политики ВО


	2,200
	
	2,200
	
	
	

	
	Завершение проектирования объекта «Газснабжение с. Цапково»   Новокалитвенкое сельское поселение, Россошанский район, Воронежская область
	
	1,767
	
	1,767
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	9,194
	1,478
	5,445
	0,3
	1,971
	0

	Содержание муниципального имущества

	
	Приобретение светильников для уличного освещения сельских населенных пунктов
	Администрации сельских поселений
	1,258
	
	
	
	1,258
	

	
	Приобретение и монтаж двух водогрейных котлов «Братск- 1Г» для газовой котельной в селе Евстратовка
	Администрация Россошанского муниципального района
	0,720
	
	
	0,720
	
	

	
	Проведение энергоаудита зданий (9 зданий)
	Отдел культуры
	0,200
	
	
	0,200
	
	

	
	Установка приборов учета энергоресурсов

УПК- холодного водоснабжения (0,010млн.р.)

СОШ №3- тепловой      (0,100млн.р.)
	Отдел образования и молодежной политики
	0,110
	
	0,100
	0,010
	
	

	
	Проведение энергоаудита зданий (51 здание)
	
	1,995
	
	1,000
	0,995
	
	

	
	Проектные работы, в т.ч. 

– МКОУ Нагорненская ООШ ( пристройка 2-х классов , туалет )- 0,291 млн.р.

 - МКОУ Жилинская СОШ ( пищеблок)- 0,195 млн.р.

 - МКОУ СОШ №9 (электромонтажные работы)-0,400 млн.р. 

- МКОУ Копенкинская СОШ ( пищеблок)- 0,078 млн.р.
	
	0,964
	
	
	0,964
	
	

	
	Устройство туалетных комнат в 12 сельских школах
	
	4,370
	
	4,370
	
	
	

	
	Капитальный ремонт МКОУ СОШ №1
	
	5,390
	
	5,133
	0,257
	
	

	
	Ремонты объектов образования
	
	11,000
	
	
	11,000
	
	

	
	Противопожарные мероприятия ( устройство прямой телефонной связи, устройство молниезащиты, замена трансформатора в МКУ ДОЛ « Березка»)
	
	3,635
	
	1,125
	2,510
	
	

	
	Ремонты объектов здравоохранения
	МБУЗ«Россошанска я ЦРБ»
	1,350
	
	
	1,000
	
	0,350

	
	Капитальный ремонт в рамках региональной программы «Модернизация здравоохранения Воронежской области на 201 1-2012 годы», в т.ч

-ФАП с.Архиповка 

- ФАП с.Евстратовка 

- ФАП с.Поповка.
	МБУЗ«Россошанска я ЦРБ»
	2,000
	1,8000
	
	0,200
	
	

	
	ИТОГО:
	
	32,992
	1,8
	11,728
	17,856
	1,258
	0,35

	Создание условий для жилищного   строительства

	
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Россошанского муниципального района


	22,283
	1,758
	3,019
	1,000
	
	16,506

	
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	
	7,466
	1,542
	1,336
	0,163
	
	4,425

	
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов проживающих в сельской местности
	
	7,580
	2,648
	1,663
	0,110
	
	3,159

	
	ИТОГО:
	
	37,329
	5,948
	6,018
	1,273
	0
	24,090

	Ремонт и строительство  автомобильных дорог

	
	Ремонт и содержание региональных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	ГУ автомобильных дорог Воронжской области


	83,533
	
	83,533
	
	
	

	
	Проектные работы по капитальному ремонту региональных автомобильных дорог
	
	4,479
	
	4,479
	
	
	

	
	Проектирование и строительство автомобильной дороги «Ольховатка- Старая Калитва» 2,1 км
	
	25,000
	
	25,000
	
	
	

	
	Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (г.Россошь, Алексанровское с/п , Поповское с/п)
	Администрация Россошанского муниципального района
	31,259
	
	30,321
	0,938
	
	

	
	Разработка  проектно-сметной документации  на строительство автомобильных дорог  «Белгород - Павловск» - х.Кокаревка (1,1км) и «Россошь - Нижний Карабут» - х.Херсонский ( 0,8км )
	Администрация Новопостояловского сельского поселения
	0,883
	
	
	
	0,883
	

	
	ИТОГО:
	
	145,154
	0
	143,333
	0,938
	0,883
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Водоснабжение и водоотведение

	
	Реконструкция системы водоснабжения в с. Анцелович
	Администрация Морозовского сельского поселения
	7,176
	2,153
	2,153
	
	2,870
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	7,176
	2,153
	2,153
	
	2,870
	

	
	ВСЕГО
	
	535,583
	112,799
	268,677
	118,434
	9,193
	26,480

	Заместитель главы администрации Россошанского

муниципального района по строительству
С.Н.Столяров


